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12 Październik 2012

I oto dzisiaj tutaj jestem z Wami wszystkimi

7 października 2012 roku to dzień szczególny dla skalmierzyckiej parafii, dzień w 
którym Jan Paweł II na stałe zamieszkał wśród nas. Krew błogosławionego Ojca 
Świętego została uroczyście wniesiona do Sanktuarium Matki Bożej 
Skalmierzyckiej. Mała cząstka, jednak jak ważna, bowiem krew symbolizuje życie, 
ofiarę, a nade wszystko miłość.

[1]Pozyskanie relikwii to owoc starań proboszcza parafii, 

który zwrócił się z  prośbą o nie do Kardynała Stanisława Dziwisza. W odpowiedzi 
na pozytywną decyzję zorganizował pielgrzymkę w celu uroczystego odebrania 
kropli krwi Papieża.

Urzeczywistnienie niezwykłej chwili wprowadzenia relikwii do Sanktuarium Matki 
Bożej poprzedzone było rekolekcjami, podczas których ks. Rafał Lubryka 
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przypomniał o głoszonych przez Ojca Świętego wartościach, a przygotowany przez 
młodzież montaż słowno-muzyczny skłaniał do indywidualnych refleksji i 
rozważań. Uświadomiliśmy sobie także, iż otrzymamy w darze swoisty depozyt 
życia i duchowe dziedzictwo pomogą nam pogłębiać wiarę.

To niecodzienne wydarzenie zgromadziło wielu parafian, którzy ulicami naszej 
miejscowości podążali w procesji, by złożyć hołd Papieżowi. Przedstawiciele 
poszczególnych stanów: kapłani, ministranci, rada parafialna, matki różańcowe, 
katarzynki, grupa św. Jana Vianneya, chór, harcerze i strażacy uroczyście 
wprowadzili relikwie do Kościoła.

[2]

Na początku mszy świętej celebrowanej przez ks. kanonika Sławomira Nowaka, ks. 
seniora kanonika Stanisława Kraskę, ks. kanonika Lucjana Kucharskiego oraz 
wikariusza parafii, ks. Piotra Marciniszyna i ks. redaktora Łukasza Skorackiego, 
proboszcz parafii powitał zaproszonych gości, na czele z Burmistrzem Gminy i 
Miasta Nowe Skalmierzyce Bożeną Budzik oraz wszystkich zgromadzonych. 
Zaznaczył także, iż spełniło się pragnienie bycia blisko Papieża, odczuwania nadal 
jego mocy i wsparcia. W słowach homilii rekolekcjonista zaakcentował, iż wielkie 
dziedzictwo, jakie zostawił po sobie Jan Paweł II należy pomnażać i dzielić się nim 
z innymi. Tym największym dziedzictwem jest właśnie miłość we wszystkich jej 
wymiarach. Zaakcentował także, iż dzieła i przesłania Ojca Świętego są 
odpowiedzią na  nurtujące pytania współczesnego człowieka.

[3]

Po mszy wierni mogli ucałować relikwie. Moment ten sprawił, iż wszyscy zgodnie 
odczuliśmy, że to już nie tylko symbol, lecz rzeczywistość, cząstka ciała Papieża, 
która jest darem i zobowiązaniem do codziennego rachunku sumienia czy 
potrafimy żyć nauczaniem Ojca Świętego.
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Relikwiarz został umieszczony w nawie bocznej, obok kaplicy Matki Bożej. To Jej 
błogosławiony Jan Paweł II zawierzył cały swój pontyfikat, całe swoje życie. TOTUS 
TUUS   ጀ  cały Twój Matko. Dziś możemy powiedzieć:   Ḁ伀琀漀  Matka Twoja i Matka 
nasza skalmierzycka ᴀ raduje się z Twego pielgrzymiego nawiedzenia. I oto jesteś z 
nami w Sanktuarium wielkiej nadziei.
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